
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E
d i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a

d i  I °  G r a d o
Sede: C.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)

www.iccampli.gov.it               e-mail:teic82300gìstruzione.it

Tel. e Fax 0861553120     Cod.Mec. TEIC82300G                                                                                             Cod.Fisc.80003910678

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER  ATTIVITA’ DIDATTICA, SERVIZIO GUIDA 
E CAMMINAMENTI DI RONDA CASTELLO DI GRADARA

CIG: Z3227AFA9B

Il Dirigente scolastco

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;
VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016, il quale prevede che le stazioni appaltant, in conformità ai 
propri ordinament, determinano di contrarre, individuando gli element essenziali del contrato e i
criteri di selezione degli operatori economici;
CONSIDERATO che in data 11 aprile 2019 sarà svolta una visita guidata a Gradara, come approvato
dagli organi collegiali di competenza;
CONSIDERATA la necessità di prenotare l’atvità didatca, servizio guida e camminament di 
ronda al Castello di Gradara per n. 35 alunni pagant al costo di € 13,00 cadauno e n. 4 alunni H 
con gratuità;
PRESO ATTO che tratandosi di forniture di importo inferiore a € 1.000, di modico valore, si 
intende procedere a mezzo afdamento direto, ai sensi  dell’art. 36, comma 2, let. a) del D.Lgs. 
50/2016 e in otemperanza alle Linee Guida n. 4 ANAC del 01/03/2018 che prevede:  “la 
motivazione  ee lla cee laa ee ll’safeaaario eire to e cpre cca in forma cinae tieaa;
CONSIDERATO che la vendita dei bigliet di ingresso al Castello di Gradara è riservata 
esclusivamente all’organizzazione interna;

DETERMINA
1. Di dare avvio all’afdamento direto per la prenotazione e l’acquisto di n. 35 bigliet al 

prezzo di € 13,00 cadauno, per l’ingresso al Castello di Gradara, alla dita GRADARA 
INNOVA SRL.

2. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
3. L’importo complessivo oggeto della spesa per l’acquisizione in economia della fornitura, di

cui  all’art.  1  ammonta ad € 455,00, di cui si assume apposita prenotazione d’impegno di 
spesa nel Programma Annuale, relatvamente all’Atvità Visite, viaggi e programmi di 
studio all’estero A05, ai capitoli di spesa Tipo 3, Conto 12 e sotoconto 1 per la somma 
complessiva.

4. Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina.

5. La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo sul sito web dell’Isttuto e 
sulla sezione dedicata su Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Antonietta Di Taranto

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001733 - 21/03/2019 - IV.5 - U

http://www.iccampli.gov.it/

